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Neu in Deutschland?
Hier gibt es Hilfe!

Kommunales Integrations-Management
Wir sind für Sie da!



Kommunales Integrations-Management
Integrations-Management bedeutet Hilfe für Menschen, die nach Deutschland 

gekommen sind.

Es ist nicht wichtig:

•	 Wie alt Sie sind.

•	 Woher Sie kommen.

•	 Wie Ihr Aufenthalts-Status ist.

•	 Wie lange Sie schon in Deutschland sind.

Gut zu wissen:

Die Beratung ist für Sie kostenlos.

Und wir behandeln Ihre Daten vertraulich.
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Die Integrations-Manager erarbeiten mit Ihnen zusammen einen Plan:

•	 Wir suchen Antworten auf Ihre Fragen. 

•	 Wir unterstützen Sie dabei, Ihre Ziele zu erreichen. 

•	 Damit Ihnen die Integration leichter fällt.

Dabei unterstützen wir Sie:

•	 Sie möchten besser Deutsch lernen. 

•	 Sie möchten Schreiben lernen. 

•	 Sie möchte einen Integrations-Kurs machen. 

•	 Sie möchten mit anderen Menschen etwas unternehmen. 



•	 Sie möchten eine Arbeit finden.

•	 Sie möchten eine Ausbildung machen.

•	 Sie brauchen eine Arbeits-Erlaubnis.

•	 Schrift-Stücke aus Ihrer Heimat sollen anerkannt werden.  

	 Zum Beispiel Zeugnisse.

•	 Sie brauchen Hilfe bei Anträgen oder  

	 wichtigen Schrift-Stücken.

•	 Sie möchten ihre Familie zu sich holen.

•	 Sie suchen einen Ort zum Wohnen.

•	 Sie brauchen eine Beratung wegen Schulden.

•	 Sie haben Fragen zum Thema Gesundheit.  

	 Zum Beispiel zu Ärzten und Kranken-Häusern.

•	 Sie haben Fragen wegen dem Kinder-Garten 

•	 Oder wegen der Schule für Ihre Kinder.

      •  Sie haben Fragen zu Ihrem Aufenthalts-Status.

      •  Sie brauchen Beratung über die Einbürgerung. 
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Hier finden Sie weitere Informationen
Webseite Kommunales Integrationsmanagement: 
www.rbk-direkt.de/kommunales_integrationsmanagement.aspx

Koordination im Kommunalen Integrationszentrum
Marianne Repschläger, Telefon: 02202 13-2063 
E-Mail: Marianne.repschlaeger@rbk-online.de 
An der Gohrsmühle 25, 51465 Bergisch Gladbach 

Impressum: Rheinisch-Bergischer Kreis, Der Landrat, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Telefon: 02202 13 0, E-Mail: info@rbk-online.de, www.rbk-direkt.de,  
Verantwortliche Redakteurin: Nina Eckardt, Text: Büro für Leichte Sprache, Lisi GmbH Textwerkstatt Köln, Illustrationen: Andreas Veitschegger

Hier bekommen Sie Hilfe vor Ort.

Das Casemanagement ist ein Baustein 
des Kommunalen Integrationsmanage-
ments und wird gefördert vom:

Machen Sie einen Termin vor Ort

Bergisch Gladbach
Friederike Hennig 	 Tel.: 02202 14-2868 
f.hennig@stadt-gl.de

Burscheid
Christian Riehl 	 Tel.: 02174 717-9963 
christian.riehl@kja-lro.de

Kürten
Juliane Haas 	 Tel.: 02268 939-247 
haas@kuerten.de

Britta Kornberger	 Tel.: 02268 939-239 
kornberger@kuerten.de

Leichlingen
George Aleilo 	 Tel.: 0172 5843471 
george.aleilo@diakonie-leverkusen.de 

Odenthal
Carola Asch 	 Tel.: 02202 710-144 
asch@odenthal.de

Maryam Brück	 Tel.: 02202 710-144 
m.brueck@odenthal.de

Overath
Regina Hundt 	 Tel.: 02206 602-462 
regina.hundt@diakonie-koeln.de

Rösrath
Shahrokh Selahvarzi	 Tel.: 02205 802-244 
shahrokh.selahvarzi@roesrath.de

Wermelskirchen
Hamid Moghaddamnia	Tel.: 02196 710-507 
h.moghaddamnia@wermelskirchen.de

Elif Karademir 	 Tel.: 02196 710-552  
e.karademir@wermelskirchen.de

Jobcenter
Marianna Solcianska	 Tel.: 02202 9333-749 
marianna.solcianska@jobcenter-ge.de

Kommunales Integrationszentrum
Tania Ectors	 Tel.: 02202 13-2962 
tania.ectors@rbk-online.de

Julitha Selvanathan	 Tel.: 02202 13-6101 
julitha.selvanathan@rbk-online.de

Melanie Schröder	 Tel.: 02202 13-2181 
melanie.schroeder@rbk-online.de

Oksana Tvardovska	 Tel.:  02202 13-2177 
oksana.tvardovska@rbk-online.de


